令 和 ８年 １月 ９ 日

生徒・保護者等 様

                                      京都府立峰山高等学校
校長   橋根 素樹

朝の欠席連絡等について

 新春の候 皆様におかれましてはますます御清祥のこととお喜び申し上げます。

日頃は本校の教育活動に御理解と御協力をいただき誠にありがとうございます。

 さて、朝（午前８時30分まで）の欠席・遅刻等の御連絡につきましては、学校指定の連絡ア

プリ「さくら連絡網」と電話での対応をさせていただいておりましたが、この度、「さくら連絡

網」に一本化いたします。連絡アプリを御活用いただくことで、迅速かつ正確に情報を共有でき、

教職員の対応も円滑になると考えております。

 なお、事故等の緊急時は電話での連絡をお願いいたします。留守番電話になった場合は、学年・

クラス及びお名前と内容について録音してください。確認後、必要に応じて学校から折り返し御

連絡いたします。

また、定期考査の欠席連絡等については別途お知らせいたします。

御不明な点がございましたら、学校までお問い合わせください。趣旨を御理解いただき、引き

続き御協力をお願いいたします。

担当 峰山高等学校 教務部

電話番号  0772－62－1012